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00 yrBepxneHnu O101xeTa BocxoacKoro cenbckoro OKpyra Axkapckoro paiiona Ha 2022-
2024 roasl

Pemennie Axkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-KazaxcrtaHnckoit obnactu ot 27
nexabps 2021 roma Ne 13-11

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2022 B cOOTBETCTBUU C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTtBuuM co crarbsimu 9-1, 75 BromkeTHoro koaekca Pecry6auku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoymnpaBiennu B PecnyOnuke Kazaxcran" AxKapckuil paloOHHBIM Maciauxar
Cesepo-Kazaxcranckoii oomnactu PEILJIL:

1. YtBepauth Gromxer BoCcXoacKoro ceibCcKoro okpyra AKxapckoro paiiona Ha 2022-
2024 roapl cOriaacHO MPUJIOKEHHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOAIIEMY PEUICHUIO COOTBETCTBEHHO, B
ToM yucie Ha 2022 roj B caeayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 36849,0 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 736 THICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTajna — 429 Teica4 TEHre;
nocTyrieHus: TpanceptoB — 35684,0 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatsl — 36849,0 ThiCSY TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) nedurut (npodurut) 6r0KeTa — -0 TEHTE;

6) dunancupoBanue neduira (MCIoab30BaHue IpoduinTa) 6r0mKera — 0 TeHre:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;
roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;
UCIIOJIb3yeMble OCTaTKU OO/HKETHBIX cpeacTB — () TeHTe.

2. YCTaHOBUTH, UTO JOXOAbI OOKETa celnbcKoro okpyra Ha 2022 roa ¢popMupyrorcs B
cootBercTBHH ¢ bromkerHeiMm Komekcom PecnyOnmkm Kazaxcran 3a cyeT cieayrommux
HAJIOTOBBIX MOCTYTUICHUI:

1) mHIUBUAYATbHBIA MMOJOXOMHBIA HAJIOT IO J0XOJaM, IMOJICKANTUM OOJI0KSHHIO
CaMOCTOSITENbHO (U3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJia PACIIOIO0KEHO



3asBJICHHOE MpPHU IOCTAHOBKE HA PETUCTPALMOHHBIM yYE€T B OpraHe TroCyJapCTBEHHBIX
JI0XOJI0B:
MECTO HaXO0XJACHUS — JUIsl UHAUBUAYAJIbHOTO MPEINPUHUMATENS, YaCTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOTO CyZIeOHOT0 UCIIOIHUTEA, alBOKATa, NpOo(heCcCUOHATBHOTO MEIUATOPA;
MECTO JKUTEIHCTBA — JIJISl OCTALHBIX (DU3NYECKUX JIHIT,
2) HAJOT Ha UMYHIECTBO (PU3UYECKUX JIUI] IO 0OBbEKTaM OOJIOKEHHS JAHHBIM HAJIOTOM,
HaXOJALIMMCS HA TEPPUTOPHUH CETBLCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeNbHbBIN HAJIOT Ha 3€MJIM HACEJIICHHBIX MYHKTOB C PU3NYECKUX U IOPUIUIECCKUX JIUIL
0 3€MEJIbHBIM YYacTKaM, HaXOIALIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CETIa;
4) HaJIOT Ha TPAHCIOPTHBIE CPECTBA:
¢ GU3HYECKUX JIUI, MECTO KHUTEIbCTBA KOTOPHIX HAXOJIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIA;
C IOPUANYECKHX JIMI], MECTO HAXOXKJICHHSI KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEAUTEIbHbBIX
JOKYMEHTaX, pacrojaraercs Ha TeppUTOPHUH Cella;
5) mnata 3a pa3MelnIeHue HapyKHOU (BU3YaJIbHOW) PEKIIaMBbL:
Ha OTKPBITOM MPOCTPAHCTBE 3a MpeJieIaMu TTOMEIICHU B CeJIe;

B M0OJIOCE OTBOJA aBTOMOOMJIBHBIX JAOPOT OOIIEro MoJIb30BaHMS, MPOXOAAUIUX Yepe3

TEPPUTOPHUH CEIIBCKOTO OKPYTa;
Ha OTKPBITOM MIPOCTPAHCTBE 3a MpejiesiaMy MOMELIEHUN BHE HACEJICHHBIX ITYHKTOB U BHE
MOJIOCHI OTBOJA aBTOMOOMIIBHBIX TOPOT OOLIET0 MOIb30BaHUS.
3. YcTaHoBUTH, YTO OXO0bI OFOKETA celIbeKOro okpyra Ha 2022 roa hopMUpYIOTCS 3a
CUET CIEAYIOIINX HEHAIOIOBBIX OCTYIIICHUM:
1) mwrtpadsi, HamaraeMmple aKMMaMH CEIbCKHX OKPYrOB 3a aJMHHUCTPATHUBHbBIC
MIPaBOHAPYIICHUS;
2) noOpoBoOJIbHBIE COOPBI PUBUUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;

3) 10XO0Jbl OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOTO OKpyra (KOMMYyHalbHOU
COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYTPaBICHUS):

MOCTYIUUICHUS YaCTH YMCTOTO JI0X0Ja KOMMYHAJIbHBIX IOCYIapCTBEHHBIX MPEANPUSITHH,
CO3JaHHBIX IO PELICHUIO anmnapara akuMa CelbCKOT0 OKpYTa;

JOXOJbl Ha JOJM Y4YacTHs B IOPUAMYECKUX JIMIAX, HAXOMSIINECS B KOMMYHalbHOU
COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpyra (KOMMYHaJbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHU );

JOXOAbl OT apeHJbl UMYLIECTBA KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (
KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYTIPABIICHUS );

JpYTUE T0XO0JIbl OT KOMMYHaJIbHOM COOCTBEHHOCTH CEIIbCKOr0 OKpyra (KOMMYHaJbHON
COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHUS);
4) npyrue HEHAJIOrOBbIE MOCTYIIEHUS B OIOJIKET CEJIbCKOT0 OKpyTa.

4. IlocTymuieHUsIMA B OFOJIKET CEIBCKOIO0 OKPYra OT MPOJa)KM OCHOBHOI'O KamuTana
ABJSIOTCSA JIGHBI'M OT TMPOAAXU TOCYJAapCTBEHHOTO MMYIIECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
roCyJAapCTBEHHBIMU YUPEXKACHUSAMU, (PMHAHCUPYEMBIMU U3 OFO/IKETA CEIBCKOTO OKPYTa.



5. [loctymnenusmu TpanchepToB B OFOKETCETHCKOTO OKPYTa SIBISIOTCS TpaHCHEPTHI U3
palioHHOTO OIO/IKETA.

6. YdecTb, 94TO B OIOKETE CENbCKOro okpyra Ha 2022 roj mpenycMOTpeH 00bem
CcyOBEHIIUH, TTepe/laBaeMOl U3 pallOHHOTO Or0KeTa B OIO/KET Okpyra B cymme 32 363 Thicau
TEHTE.

7. Hacrosiee penienrue BBOAUTCS B jieiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2022 roxa.
Cekpetapbs AKXapCcKOro parfOHHOTO MacauXxata A. Xopmiar
IIpunoxenue 1
K peleHnIo AKXapcKoro
paﬁOHHOFO Macjamuxara
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 27 nexabps 2021 roga
Ne 13-11

Bromxer Bocxomckoro celmbckoro okpyra Axkapckoro paiona Ha 2022 rog

Kareropus Knacc TTonxnacc HaunmenoBanune CyMMa ThICSY TEHre
1. JToxobl 36849
Hanorossie
1 736
MOCTYIUICHUSI
01 ITomoxonuslii Hasor 16
) NHnuBuayanbHbii 16
MOJOXOIHEIH HaI0T
Hanorm Ha
04 720
COOCTBEHHOCTH
Hamormn Ha
1 134
UMYIIECTBO
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 586
cpencTsa

IlocTtynnenus ot
3 MPOJIaXXu OCHOBHOTO 429
Kanuraia

Ilponaxa 3emiin u

03 HeMaTepHaIbHBIX 429
aKTHBOB
1 IIponaxka 3emmaun 429
4 ITocTtynnenus 35684
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoB 35684
rocyapcTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs

Tpancheprsr u3
paiioHHOTO (TOpOAa
3 35684



HaumenoBanue
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMIHHACTPATOpP OIOKETHOH MPOrpaMMBI

IIporpamma

01

124

001

022

07

124

014

008

009

011

08

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

II. 3aTpaTs

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KCHUS
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX IyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Cymma

ThICAY TCHI'C

36849

20158

20158

19808

350

1591

1591

778

515

198

100

15100



Annapar akuma

124 ropoja paioHHOTO 15100
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

[Moanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
H paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

006 15100

I11. Yucrtoe
0I0KETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusM €
(buHAHCOBBIMHU
AKTUBAMH

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0
AaKTHBOB

IToctynnenune ot
NpoOmaXH
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB roCyJIapcTBa

V. JHedunur (
IIpo¢wumur) Oromkera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHUE 0
npopunuTa )
OropKeTa
Hcnonb3yemsie

8 OCTaTKM OMOHKETHEIX 0
CpencTB

01 OcTaTkH 00 IKETHBIX 0
CpencTB

CBOOOIHEBIC OCTATKH
OTO/KETHBIX CPEICTB
IIpunoxenue 2
K PELICHUI0 AKXapCKOro
paliloHHOTO Maciuxara
Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 27 nexabps 2021 roga
Ne 13-11

Bromker Bocxomckoro celmbCcKoro okpyra Axkapckoro paiiona Ha 2023 roz

Kateropus Krnacc IToakmace HaumenoBanue CyMMa ThICSY TEHTE

1. JToxonmpt 34481



01
2
04
1
4
3
03
1
4
02
3
HanmenoBanmne

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
A MUHHCTpATOpP OIOKETHOHN MPOrpaMMBI

IIporpamma

01

124

001

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamormn Ha

UMYIIECTBO  OT
buz.ourg

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa ¢ Qpu3.JIuI

[Toctynnenus ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
KarmuTana

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

TpanchepTsl u3
paiionHoro (ropona
o0macTHOTO
3HaveHus) OroKera

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTH  00IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecmeueHuIo

JESTEIbHOCTH aKUMa
ropoja panioOHHOTO

916

16

16

900

134

766

429

429

429

33136

33136

33136

Cymma
TBICSY TEHTE

34481

19400

19400

19400



07

08

124

124

014

008

009

011

006

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTrOo
OKpyTa

Oprasuzanus
BOJIOCHA0OXKEHH
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

OcBenicHre yidIl B
HAaCeNIeHHBIX TYHKTaX

ObGecneuenune
CaHMTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo 1
O3€JIeHEHHE
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJIBTYPHO-ZOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeIUTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(hHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB

IToctynnenue ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa

1771

1771

833

526

212

200

13310

13310

13310

V. JHedounnutr ( 0

[Tpodumur) OromKeTa



01

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOTb30BAHUE 0
npodhunura )
Oromxera
Hcnone3yemslie
oCTaTKu OFOKETHBIX 0
CpencTB
OcraTKy OOIKETHBIX 0
Cpe/CTB
CB00OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB
[punoxenne 3
K peIIeHni0 AKKapCKOTro
palioHHOTO MaciuxaTa
CeBepo-Kazaxcranckoii obnactu
ot 27 nexabps 2021 roga
Ne 13-11

Bromxer BocxoacKoro celibCcKoro okpyra Axkapckoro paiiona Ha 2024 rog

Kareropus Knacc
1
01
04
3
03
4

Haumenosanue CyMMa ThICSY TEHTe
1. Joxompr 34982
Hanorosrie
1372
MOCTYTIICHUS

TTomoxonusiii Hasor 20

NuauBuayanpHbIN

N 20
IMOIOXOJHBIM HAJIOT
Hanmorm Ha

1352
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
UMYILIECTBO  OT 140
(huz.mHn
Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE 1212

cpexacTsa ¢ puz.Jmn

IlocTtynnenus ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO 429
KanuTana

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaJbHbIX 429

AKTHBOB
IIponaxa 3emnu 429
ITocTtynnenus 33181
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX



02

HaumenoBanue
DyHKIMOHAJIbHAs rpyIIna

AIMUHHUCTpATOP OFOHKETHON MTPOTPaMMBbI

IIporpamma
01
124
001
07
124
014
008
009
011
08

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

II. 3aTpaTs

locynapcTBenHsbie
ycIyra o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro

OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCEJIKA, CENBCKOTO

OKpyra

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro

OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHHS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuu
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE

MMPOCTPAHCTBO

33181

33181

Cymma

ThICAY TCHI'C

34982

19600

19600

19600

1882

1882

891

563

228

200

13500



Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

124 13500

IMonnepxka
KYJIbTYpHO-TIOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 13500

I11. Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(hMHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

Iloctynnenue ot
npoxaxu
(hMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (
IIpo¢wurmmr) Oromxera
VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIONB30BaHHE 0
npodpunura )
Oro/uKeTa
Hcnone3yemslie
ocTaTku Oro/pKeTHBIX 0
CpencTB

OcTaTku OIOIKETHBIX 0
CpeAcTB

01

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTOKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA M TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



